
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. i 6 H  /2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR PRO TEMPORE DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, 

PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão 

colegiado, considerando o Memo. CEAM n. 114, de 13/5/2008, 

R E SOLVE: 

Indicar o professor Eurico Antônio Gonzalez Cursino dos Santos à função 

de Coordenador do Núcleo de Estudos da Religião, do Centro de Estudos Avançados 

Multidisciplinares, a partir desta data. 

Brasília, 1 (j de maio de 2008. 

RÇbberto Auia 

c/cópia: G REIVRT/SOC/CEAM/N ER/SRH/SCA 

itor pro tem pore 

IENno 


